

التاريخ: 2017/05/15

المرجع: OFMC/CEO/0559/2016

المحترم

السيد/ الرئيس التنفيذي

شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع: إفصاح – نتائج الربع (الأول) لـ(الأولى للوقود) عن الفترة المنتهية في 2017-03-31

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه وإلى اجتماع مجلس الإدارة المنعقد يوم الإثنين الموافق 2017/05/15 في تمام الساعة الواحدة بعد الظهر، وذلك بشأن مناقشة البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للفترة المنتهية في 2017/03/31، نرفق لسيادتكم نتائج أعمال اجتماع مجلس الإدارة.

وهذا للعلم .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،


عبدالحسين صالح السلطان
رئيس مجلس الإدارة

أولى
oula
الشركة الأولى لتسويق الوقود ش.م.ك.
Oula Fuel Marketing Co.
6

Interim Financial Information for the 1 st Quarter 2017 Period Ended 31/03/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة الربع الأول 2017 المنتهية في 2017/03/31 (د.ك)
الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود			اسم الشركة
Oula Fuel Marketing Co.			Company's Name
Monday 15-May-2017. At 1:00 pm			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement
%26.3	1,150,288	1,453,110	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
%26.3	2.89	3.65	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
%65.5	12,793,799	21,171,811	الموجودات المتداولة Current Assets
%5.3	84,808,913	89,316,877	إجمالي الموجودات Total Assets
%34.5	14,436,620	19,414,464	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
%12.2	25,170,723	28,246,678	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
%2.4	59,638,190	61,070,199	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
%38.6	26,363,936	36,549,840	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
%20.0 -	1,298,607	1,038,801	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
%28.6	2.8 %	3.6 %	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

ارتفاع الدخل من الأيرادات الأيجارية للعقارات الأستثمارية. المصادر الأخرى و إيرادات الاستثمارات.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The Increase In real estate rental income ,Other Income & Investment Income.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 328,146 دينار كويتي.

- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 328,146

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 33,512,576 دينار كويتي.

- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 33,512,576

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
Abdulhussain S. Al-Sultan	Chairman		

الشركة الأولى للتسويق المحلي للوقود ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2017

31 مارس 2016 دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2016 دينار كويتي	31 مارس 2017 دينار كويتي	إيضاحات
			الموجودات
			موجودات غير متداولة
1,319,025	1,270,714	1,254,604	
15,994,041	15,354,282	15,141,026	
-	13,077,000	13,077,000	4
8,031,007	8,526,013	8,623,870	
13,182,547	14,259,619	14,866,444	
33,488,494	6,718,771	14,426,786	5
-	750,000	755,336	
<u>72,015,114</u>	<u>59,956,399</u>	<u>68,145,066</u>	
			موجودات متداولة
459,779	656,995	719,955	
2,983,349	17,536,504	9,912,793	6
6,461,487	5,506,066	5,020,518	
2,889,184	6,191,409	5,518,545	
<u>12,793,799</u>	<u>29,890,974</u>	<u>21,171,811</u>	
<u>84,808,913</u>	<u>89,847,373</u>	<u>89,316,877</u>	
			إجمالي الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق الملكية
40,456,810	40,456,810	40,456,810	
(1,458,518)	(1,458,518)	(1,458,518)	7
86,127	86,127	86,127	
4,062,327	4,429,772	4,429,772	
4,062,327	4,429,772	4,429,772	
373,973	365,009	19,476	
12,055,144	11,653,650	13,106,760	
<u>59,638,190</u>	<u>59,962,622</u>	<u>61,070,199</u>	
			إجمالي حقوق الملكية
			المطلوبات
			مطلوبات غير متداولة
407,436	479,665	457,047	
10,326,667	8,925,417	8,375,167	8
<u>10,734,103</u>	<u>9,405,082</u>	<u>8,832,214</u>	
			مطلوبات متداولة
2,200,000	2,201,000	2,201,000	8
850,000	-	-	
3,158,966	5,823,782	5,865,235	
8,227,654	12,454,887	11,348,229	9
<u>14,436,620</u>	<u>20,479,669</u>	<u>19,414,464</u>	
<u>25,170,723</u>	<u>29,884,751</u>	<u>28,246,678</u>	
<u>84,808,913</u>	<u>89,847,373</u>	<u>89,316,877</u>	
			إجمالي المطلوبات
			مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

عادل محمد العوضي
الرئيس التنفيذي

عبد الحسين صالح السلطان
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المراجعة.